
ORIGINALE

COMUNE DI MONREALE
Città Metropolitana di Palermo

AREA IV GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2259 del 20/06/2024

Oggetto: RETTIFICA ART. 4 lettera b e c - AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO A TITOLO
ONEROSO DI SPAZI ORARI PER ATTIVITA’ SPORTIVE DEL CAMPO DI CALCIO
DENOMINATO “CONCA D’ORO” SITO A MONREALE IN VIA ALDO MORO N. 90 –

Il Responsabile del Procedimento SAPIENZA SARA VALERIA sottopone al Dirigente la seguente
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché
conforme a legge, statuto e regolamento.

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Sara Valeria Sapienza sottopone al Dirigente dell’Area la
seguente proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di
conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n.
62/2013 e del codice di comportamento interno.

Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento è completa nonché
conforme a legge, statuto e regolamento.

TENUTO CONTO della deliberazione di G.M. n. 79 del 14/03/2024 con la quale sono state approvate le
tariffe per l’anno 2024 per l’utilizzo del campo sportivo "Conca d'oro".

CONSIDERATA la necessità di attivare una procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione di spazi
orari per l’utilizzo del campo in questione.

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2204 del 17/06/2024 di approvazione “Avviso pubblico per
l’affidamento a titolo oneroso di spazi orari per attività sportive del campo di calcio denominato Conca
D’Oro sito a Monreale in via Aldo Moro n. 90” e che lo stesso e i relativi allegati sono stati pubblicati
sull’Albo Pretorio, nonché sul sito istituzionale del Comune di Monreale;

RILEVATO che all’art. 4 lettere b) e c) dell’Avviso di cui sopra è presente un refuso nella parte relativa
all’individuazione della stagione sportiva di riferimento;



RITENUTA la necessità di procedere ad una rettifica dell’errore sopraindicato, al fine di garantire la più
ampia partecipazione delle associazioni operanti sul territorio;

VISTE
- la Deliberazione Consiliare n. 9 del 05.04.2024 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di

legge con la quale è stato approvato il DUP per gli anni 2024/2026;
- la Deliberazione Consiliare n. 10 del 05.04.2024, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026;

VISTI
• il D. Lgs 267/2000
• il D. Lgs. 118/2011
• il D. Lgs 201/2022
• il D. Lgs 36/2023
• la L. R. 12/2023
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento comunale di contabilità;
• il vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

PROPONE

DI RETTIFICARE l’avviso pubblico per l’affidamento a titolo oneroso di spazi orari per attività sportive
del campo di calcio denominato Conca D’Oro sito a Monreale in via Aldo Moro n. 90, al fine di garantire la
più ampia partecipazione delle associazioni operanti sul territorio, come segue:

- articolo 4 lettera b) “Saranno ammesse in via prioritaria le società sportive già operanti nel
territorio o che hanno avuto, nella stagione sportiva 2023/2024, sede sociale/legale nel comune di
Monreale alla data di pubblicazione del bando”.

- Articolo 4 lettera c) “Le fasce orarie verranno assegnate in funzione delle richieste formulate dai
partecipanti tenendo prioritariamente conto del numero di iscritti risultanti alla data di
pubblicazione del bando dagli appositi tabulati resi disponibili dalle Federazioni di appartenenza e
relativi alla stagione sportiva 2023/2024”.

DI DISPORRE che la presente determinazione siano pubblicati all’Albo Pretorio, nonché sul sito
istituzionale del Comune di Monreale;

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammessa tutela giurisdizionale innanzi al TAR di
Palermo entro 60 giorni o mediante ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120
giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento
SAPIENZA SARA VALERIA



IL DIRIGENTE
AREA IV GESTIONE RISORSE

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: RETTIFICA ART. 4 lettera b e c - AVVISO
PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO A TITOLO ONEROSO DI SPAZI ORARI PER ATTIVITA’
SPORTIVE DEL CAMPO DI CALCIO DENOMINATO “CONCA D’ORO” SITO A MONREALE IN VIA
ALDO MORO N. 90 –

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Dalla Residenza municipale, 20/06/2024

Il Dirigente
Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monreale lì, 19/06/2024

Il Dirigente
Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs.
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 

 

Monreale lì, 20/06/2024 Il Dirigente del Settore finanziario
Dott. Pietroantonio Bevilacqua

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Determina, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
20/06/2024 registrata al n° 3491 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Monreale, lì 20/06/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
Dott. Pietroantonio Bevilacqua


